
Informace pro dárce Na počátku

Odpočet daru ze základu daně

Díky daru na podporu našich projektů si můžete podle zákona 586/1992 Sb., o dani z příjmu
snížit základ daně z příjmu.
Fyzické osoby si mohou dar od daňového základu odečíst, pokud je dar (nebo součet darů
za celý rok) vyšší než 1000 Kč nebo pokud je dar nebo jejich součet vyšší než 2 % daňového
základu. Celkem si fyzická osoba může odečíst nejvíce 15 % základu daně.
Právnické osoby mohou od daňového základu odečíst dar (nebo jejich součet za celý rok),
pokud je vyšší než 2000 Kč. Celkem je možné odečíst dary do výše 10 % z daňového základu.
V případě hmotného daru je hodnotou zůstatková cena daru nebo hodnota zaznamenaná
v účetnictví (dle zvl. právního předpisu).

Potvrzení o daru

Na požádání a po zaslání kontaktních údajů Vám rádi vystavíme Potvrzení o daru, které
pro získání daňové úlevy budete potřebovat.
Dárcům, u kterých známe adresu, automaticky zasíláme potvrzení v lednu za celý předcházející
rok.

Darovací smlouva

V případě vyšších darů (nad 10 000 Kč) a daru prostřednictvím právnické osoby je lepší
možností než Potvrzení o daru sepsání Darovací smlouvy. Po zaslání potřebných údajů smlouvu
připravíme a zašleme k podpisu.

Nakládání s osobními údaji

Odesláním příspěvku na podporu projektů organizace Na počátku, o.p.s. poskytujete souhlas
se zpracováním osobních údajů (jména a příjmení, adresy, výše částky a data jejího darování)
za účelem evidence a administrace darů, vystavení potvrzení o daru pro dárce či sepsání
darovací smlouvy a informování dárce o využití prostředků.
Pokud zjistíte, že organizace Na počátku, o. p. s., provádí zpracování Vašich údajů v rozporu
s požadavky na ochranu Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu s platnými
právními předpisy, zejména jsou-li Vaše osobní údaje nepřesné nebo neúplné nebo v rozporu
s účelem jejich zpracování uvedeným výše, neváhejte nás prosím kontaktovat a požádat
o vysvětlení či odstranění závadného stavu (např. provedením opravy, doplněním či výmazem
Vašich osobních údajů). Taktéž můžete uplatňovat právo na přístup k Vašim osobním údajům,
na omezení zpracování, na přenositelnost údajů, právo být zapomenut či vznést námitku proti
zpracování. Nebude-li Vašim požadavkům z naší strany vyhověno, je Vaším právem obrátit se
na Úřad pro ochranu osobních údajů, příp. uplatnit právo na soudní ochranu.

https://napocatku.cz/kontakty/

